
1 
 

Číslo smlouvy ZÚ         

Č. j.:  ZÚ-01244/2023-13200    

Číslo smlouvy SŽ, s. o. - SŽG                

E672-S-1238/2023, č. j. 1255/2023-SŽ-SŽG-OPČ                                                                   

  

 

 

Smlouva 

o poskytování služeb a produktů CZEPOS 

 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Zeměměřický úřad 

se sídlem:   Pod sídlištěm 9, 182 11 Praha 8 – Kobylisy 

zastoupena:                         Ing. Karel Brázdil, CSc., ředitel úřadu 

ID DS:                                    6yvadsa 

IČ:    60458500 

DIČ:    není plátce DPH 

dále jen „úřad“, 

 

a 

 

Správa železnic, státní organizace  

Správa železniční geodézie 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

zastoupena: Ing. Libor Vavrečka, ředitel organizační jednotky  

ID DS: uccchjm   

IČ: 70994234  

DIČ: CZ70994234     

dále jen „nabyvatel“   

 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto smlouvu: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Úřad spravuje a provozuje Síť permanentních stanic GNSS ČR (CZEPOS) a poskytuje 

služby a produkty CZEPOS pro přesné určení pozice na území ČR. 

2. Úřad se dohodl s nabyvatelem, že umožní nabyvateli přístup ke službám a produktům 

CZEPOS. 

 
 
 
 
 



2 
 

 

II. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Poskytování služeb a produktů CZEPOS se řídí Obchodními podmínkami Zeměměřického 

úřadu (dále jen „Obchodní podmínky“) a Ceníkem produktů a služeb Zeměměřického úřadu 

(dále jen „Ceník“), obojí dostupné na internetových stránkách Zeměměřického úřadu. 

2. Pro registraci nabyvatele v síti CZEPOS je určena žádost, která tvoří přílohu smlouvy. 

3. Úřad po zaregistrování poskytne nabyvateli přihlašovací údaje k přístupu ke službám a 

produktům CZEPOS. 

4. Poskytování kvalifikovaných služeb a produktů může ohrozit mimořádná událost, která 

nastává v důsledku selhání systému, technického zařízení, anebo výskytu faktoru, který 

není pod kontrolou poskytovatele. Jestliže dojde k této mimořádné události, neodpovídá 

dodavatel za vady poskytovaných výsledků. Poskytování služeb a produktů může být dále 

přerušeno v důsledku plánovaného výpadku služeb, který je zákazníkovi předem ohlášen. 

5. Údaje o odebraných službách a produktech uživatele mohou být poskytnuty zeměměřickým 

a katastrálním inspektorátům nebo katastrálním úřadům na vyžádání těchto úřadů. 

III. 

Doba plnění, cena a způsob jejího placení 

1. Smlouva se uzavírá ne dobu neurčitou. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu kdykoli bez udání důvodu vypovědět. Výpověď 

musí mít písemnou formu a musí být doručena druhé smluvní straně. Sjednává se 

výpovědní lhůta 3 měsíce, počínaje prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla výpověď nabyvateli doručena.  

3. Úřad bude fakturovat nabyvateli cenu za předmět této smlouvy v cenách podle Ceníku. 

4. Úřad bude zasílat nabyvateli faktury za užití služeb a produktů CZEPOS v termínech podle 

Obchodních podmínek.  

5. Platební podmínky jsou stanoveny Obchodními podmínkami. 

 

 

IV. 
Sankční ustanovení 

1. Pro případ prokázaného porušení smluvního vztahu se nabyvatel zavazuje zaplatit úřadu 
smluvní pokutu ve výši až 100.000 Kč, a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení výzvy k 
zaplacení. Tato smluvní pokuta neomezuje co do důvodu a výše nárok úřadu na náhradu 
škody vzniklý v souvislosti s porušením některé z povinností, na kterou je vázán nárok na 
smluvní pokutu. 

2. Neoprávněné užití poskytovaných služeb je porušením pořádku na úseku zeměměřictví 
podle § 17a odst. 1 písm. d) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, případně 
může být posuzováno podle trestního zákona a dalších obecně závazných právních 
předpisů. 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 



3 
 

1. Jakékoliv dodatky a změny smlouvy musí být provedeny formou písemných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 

2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Tato Smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv a právo k zaslání smlouvy do registru smluv svědčí straně úřadu. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Praze, 17. 3. 2023 

 

V Praze, 21. 3. 2023 

Za úřad: 

ředitelka sekce Kanceláře úřadu, v z. 

Za nabyvatele:  

ředitel organizační jednotky 



 
 

Žádost o poskytování dat 
Sítě permanentních stanic GNSS České republiky pro určování polohy (CZEPOS) 

 
I.Poskytovatel:  

Zeměměřický úřad 
Pod sídlištěm 9                                                     IČ:   60458500 

182 11 Praha 8                                                    DIČ:  není plátce DPH a je organizační složkou státu  

Zákaznický účet:            Číslo jednací:          
(doplní poskytovatel)                                                                            (doplní poskytovatel)                                                                                                                                                                                                                                                  
 

  

II. Žadatel: 

Fyzická osoba 

Jméno a příjmení : 1)                                                                                                      
    
Adresa trvalého pobytu: 2) 
Ulice, č.p./č.o.: 3)                                                             PSČ:                              Obec (město, městys): 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Identifikační číslo: 4)   DIČ: 5)  

Právnická osoba 

Název:                                                                                                  
   Správa železnic, státní organizace 
Sídlo: 
Ulice, č.p./č.o.: 3) Dlážděná 1003/7                                    PSČ:   110 00         Obec (město, městys): Praha 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Organizační složka státu ? 6)  ano  ne 

IČ:  70994234 DIČ: CZ70994234 

Bankovní spojení 

Banka: Komerční banka                                                              Pobočka: Praha 1 
 
Adresa: 
                                     

Číslo účtu / kód banky: 27-7703190287/0100 

Další údaje 

Číslo žádosti v evidenci žadatele:                                     Kontaktní osoba:   Ing. Jan Hloušek                

e-mail: HlousekJ@spravazeleznic.cz tel.: 724 336 084 

Poznámky: 
 

 
III. Zákaznický účet  

Způsob úhrady vyúčtované částky (faktury): na bankovní účet poskytovatele číslo: 19-2828-071/0710 

Kontrola místa připojení – IP adresa:    7)  

Typ zákaznického účtu – způsob účtování: 8)  A. zákaznický účet s účtováním po vteřinách  
      – služby i produkty, bez omezení počtu přístupů 

 B. zákaznický účet s pevnou roční platbou 
      – pouze služby, počet přístupů: … …  

 C. zákaznický účet s pevnou měsíční platbou 
      – pouze služby, počet přístupů: … ... 

 



 
 

IV. Další ustanovení 

Podmínky poskytování dat (služeb a produktů) CZEPOS 
1. Poskytování služeb a produktů CZEPOS se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami Zeměměřického úřadu 

(dostupnými na: http://geoportal.cuzk.cz/Dokumenty/Podminky.html) a cenami produktů uvedenými v aktuálním Ceníku 
produktů a služeb Zeměměřického úřadu (dostupném na http://geoportal.cuzk.cz/Dokumenty/CENIK.pdf). 

2. Poskytování kvalifikovaných služeb a produktů může ohrozit mimořádná událost, která nastává v důsledku selhání 
systému, technického zařízení, anebo výskytu faktoru, který není pod kontrolou poskytovatele. Jestliže dojde k této 
mimořádné události, neodpovídá dodavatel za vady poskytovaných výsledků. 

3. Poskytování služeb a produktů může být dále přerušeno v důsledku plánovaného výpadku služeb, který je zákazníkovi 
předem ohlášen. 

4. Údaje o odebraných službách a produktech uživatele mohou být poskytnuty pro kontrolní účely zeměměřickým a 
katastrálním inspektorátům nebo katastrálním úřadům na úřední vyžádání těchto úřadů; jedná se zejména o údaje o 
druhu odebraných služeb a produktů a dále o údaje časové, tj. v případě služeb údaje o časech a délkách připojení 
uživatele k jednotlivým službám resp. v případě produktů údaje o časech a délkách, pro které byly jednotlivé produkty 
uživatelem staženy. 

 
Souhlas se zpracováním osobních údajů – pouze fyzická osoba 

1. Uživatel, je-li fyzickou osobou, poskytuje správci, kterým je Zeměměřický úřad, výslovný souhlas se zpracováním 
osobních údajů v rozsahu: jméno, adresa trvalého pobytu, e-mailová adresa, jméno kontaktní osoby, telefonní číslo.  

2. Souhlas se poskytuje za účelem: shromáždění údajů potřebných pro registraci uživatele v systému CZEPOS, provádění 
fakturace uživatele, komunikace s uživatelem za účelem informování o aktuálním stavu a změnách v síti CZEPOS, 
poskytovaných službách a produktech, řešení případných problému, fakturace. 

 
Žadatel se zavazuje  

1. užívat služby a produkty CZEPOS pouze pro osobní potřebu fyzické osoby, vlastní vnitřní potřebu právnické osoby nebo 
podnikající fyzické osoby, tj. účelem užití nebude dosažení přímého nebo nepřímého hospodářského nebo obchodního 
prospěchu (vlastní potřebou není obchodní šíření služeb a produktů CZEPOS, jejich modifikace, nebo komerční 
prezentace na internetu). 

2. zamezit nepovolenému přístupu ke službám a produktům CZEPOS nim dalším osobám v souladu se Všeobecnými 
obchodními podmínkami Zeměměřického úřadu. 

3. uhrazovat vyúčtované částky za poskytnuté údaje na účet poskytovatele u ČNB číslo 19-2828071/0710 do 30 dnů ode 

dne vystavení vyúčtování. Pokud se tak nestane, vyúčtuje poskytovatel žadateli za každý den prodlení v platbě úrok z 
prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky. 

4. oznámit poskytovateli jakoukoli změnu údajů uvedených v bodě II. žádosti. 
 

V. Závěrečná ustanovení 

Závazkový vztah založený touto žádostí se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 

 
V                          dne:                        
 
Za žadatele:   
  
…………………………………………  
(titul, příjmení, jméno funkce)  
 

………………………………………..  
(podpis, popř. razítko)  

 
 
 
 
________________________________________________________ 

1) Fyzická osoba podnikající pod obchodním jménem uvede jméno, příjmení a obchodní jméno. 
2) Fyzická osoba podnikatel uvede adresu místa podnikání.  
3)  Jestliže si přejete zasílat korespondenci na jinou adresu než je adresa trvalého pobytu fyzické osoby nebo sídla právnické osoby - uveďte 

tuto adresu do poznámek například: Veškerou korespondenci zasílat na.. nebo  Faktury zasílat na…. 
4) Uvede fyzická osoba podnikatel. 
5) Bylo-li fyzické osobě podnikateli přiděleno. 
6) Nehodící škrtněte. 
7) Pokud se kontrola místa připojení nepožaduje, IP adresa se neuvede. 
8) Zaškrtne se pouze jedna z možností 
  


		2023-03-23T13:35:25+0100
	Unknown signer 784cacacb4fed628f95439d390ef045c0818ac5c




